PHILIPPICA SECUNDA

In fabulis ipsius tragicorum apud Actium Atreus inducebat dicens oderint dum metuant. Et iste apud Ennius ut refert Cicero: Pernitiosum fuisse: quoniam aut occisi sunt: aut in exiliu pulsii. Aut tuum. M. Antonium oratore eloquentissimum q. multa & domi & militiae gestae preclara. Perdit autem Mariano & Cinnano furore eius caput pro rostris est positum: Is. L. Cinna consulci Octauio legem de exilibus revocatis Mario & ceteris tulit: prohibitus a collega & honore priuat ex urbe profugit: transiit ad pres: iunctus est Mario cum quo urbem ingressus & Octauium interfecit & plurimas aedificavit cedes & crudelitates. Exitus: finis & mortis.

Quod si ita putas: tota ignoras viam gloriae. Caro enim ciue: bene dicto. mereris: laudari: coli: diligi: gloriosus est: Metui uero & in odio eum: iuri diosum: de testib. ibecillum: caducum: Quid videm & in fabulis ipsis illis qui oderint dum metuant dixerint: principio: sibi fuisse. Utinam Antoniu meminisses: de quo tamen multa audisti ex me saepissime: Putas ne illum immortalitate mereris uoluississe ut per armorum metuendorum licetiam metueret? Illa erat uita: illa secunda fortuna: libertate etiam parem cum ceteris: principi dignitate. Itaque ut omissam res aui tui prosperas: acerbissimum eius die supremum malum. q. L. Cinna dominatum a quo ille crudelissime interfecit. Sed quid oratione te flectam? si. n. exitus. C. caesaris efficerere hoc non potest: ut malis carus es: q. metui: nihil cuiusque p. sicut nec ualebit oratio: que quod beatum es putat: miserrimi ipsi sunt. Beatus est ne mo: q. ea lege uiuit: ut non modo ipse sed et cum summa iustificationis gloria interfici possit. quare flect et te quælo: & maiores tuos refice. Atque ita gubernas Re. P. ut natum te esse ciuium gaudeat: sine quo nec beatus nec clarus es. q. q. potest. Et P. quidem. R. iudicia multa ambo habetis: quibus uos non sat satis moueri posse stero: Quid nam gladiatori clamores innumerabilium ciuiuum? Quid populi uersus? Quid Pompeii statuae plausus infiniti? Quid illi. Tr. pl. quod uobis aduersantur? pax ne haec significant incredibiliter consentientem. P. R. uniuersi uoluntatem? Quid Apollinarium ludorum plausus uel testimonia potius & iudicia. p. R. uobis pia es uidebantur? O beatos illos qui cum adesse ipsis ppter uirorum non licebat: aderant tamen & in medullis. po. Ro. ac uisceribus hæc habent: nihil forte Actio tum plaudi: & sexagesimo post tum anno palmam dari putabatis: non Brutus: qui his ludis ita caruit. ut in illo paratissimo spectaculo studium. p. R. tribuenter absit: desiderium liberatoris sui perpetuo plausu & clausum levaret & adiuuanda punctione sciscitatio. Apollinarium ludorum: Brutus ut dictum est pector erat urbanus: cum est Cæsar necat: & quoniam nihil tutum Romæ uidebat: discedere ex urbe statuerat: scenariorum fugere uideretur ei & Cassio rei instrumentariæ curam demandauerat. Cum ergo abeatur Brutus ludos quos aedere in scena constituerat: uoluit & ius sit se absente aediat: & magnifice & suptuose nimis: emerat elephantes cõplures: quos exhibebat populo in spectaculo mādauit: pfectus Neapolim cum histrionibus & mimis de Camico quodamq. in scaenica habebat p. statissimum scriptum ad amicos ut non nisi uolentem illum adduceretur: quod graeci quemque uicem nefas esse dicebat. Scriptor et Ciceroni orationes ut his ludis oino intercesserat: Quibus in inger plausus Brutus datus est. & si aberat: in genere appulit populi studium in libertatis auctores: ingens benivolentia: & in tyrannos odium Apolliares uero ludi: q. & scenici dicuntur: quoniam recitatore fabulae comedebat. T. Sulpitius potito: & C. Licinio Stolone coni. Cum tolle rada uis pestilentialis urbem uexaret: iter alia celestis ire placaina instituti se accedit ex horraria ludorum: circiter duum taxat p. spe. & facultus fuerat: quod Romulus rapit Sabi. primus oīum usualiter noīe celebra. Liu. vit. ab ur. con. & Val. max. auct. O beatos: Cassius & Brutus. Actio: poetæ cuius fabula recitabat Atreto. L. Acti tragœdiæ scriptor fuit: natu est Macino & Serrano consilii multo auct. & Cn. Pö. genitus pentibus libertinis. Seni iam pacuvio Tarenti sua scripta recitauit: Pisaurum inter colonos ex urbe deductus fuit: fundunq. illi habuit qui Actanus est dictus. Nisi forte non enim Actio per annos. lx. q. scripsit illa fabula sed Brutus & cassius plaudebat

Quem Cæsar. Ea lege: eo pacto. et modo. Cum summa gloria. sua. n. gloria est tyrannum occidere & et quod facit propria soli tribui.

Maiores tuos refice: restituere: respeta. redde. Sine quo si non ciuitati benevolentia. Quisque tuorumque obdicitur es quasi tenbras & obliuionem si pges sic facere: uel quisque nostrum omnium. Quid enim gladiatori clamores: maximus et quales gladiatorum solent esse. Historia autem hoc habet: Cæsar bellum omnium ciuilibus cõflictis Romam reddit: formidabilisque universitas se habuit: oculi homines qui excogitor ab hoie pñr: ei decreti sunt: sed aliqui citius salutantibus ut regem: in clamauit uehemeter & ignem uit populi ipse Cæsar atque se et non regem callide subiecit: lupcalibus ite cum diadema capitum ei in foro sedētis & spectatatis unus ex lupcis & currēs atque. ipso uulserit: regi tulit populum: ite greci ac tertio imponet: illo: ac resiliēte cæsare & oīo respuente clausum magno leticiā pdidit: Cæsar enim summis laudibus extulere oīes. Quid populi uersus: quod tribunal Brutus erat aut pector urbanus: uersibus in hac siniam noctu inglebat: brute dormis neque uere es Brutus.

Quid p. Pompeii statuae plausus infinitus: a populo pati occiso Cæsare et corodata est recepta. quod tribus: quod oīes aduersabatur. Ant. & Dolobellæ: fieri unum Salutem q. atque fauabar: & L. Antiochus frater. Quid suspicenda prætula et acclavis mādauit: pfectus Neapolim cum histrionibus & mimis de Camico quodamq. in scaenica habebat p. statissimum scriptum ad amicos ut non nisi uolentem illum adduceretur: quod graeci quemque uicem nefas esse dicebat. Scriptor et Ciceroni orationes ut his ludis oīo intercesserat: Quibus in inger plausus Brutus datus est. & si aberat: in genere appulit populi studium in libertatis auctores: ingens benivolentia: & in tyrannos odium Apolliares uero ludi: q. & scenici dicuntur: quoniam recitatore fabulae comedebat. T. Sulpitius potito: & C. Licinio Stolone coni. Cum tolle rada uis pestilentialis urbem uexaret: iter alia celestis ire placaina instituti se accedit ex horraria ludorum: circiter duum taxat p. spe. & facultus fuerat: quod Romulus rapit Sabi. primus oīum usualiter noīe celebra. Liu. vit. ab ur. con. & Val. max. auct. O beatos: Cassius & Brutus. Actio: poetæ cuius fabula recitabat Atreto. L. Acti tragœdiæ scriptor fuit: natu est Macino & Serrano consilii multo auct. & Cn. Pö. genitus pentibus libertinis. Seni iam pacuvio Tarenti sua scripta recitauit: Pisaurum inter colonos ex urbe deductus fuit: fundunq. illi habuit qui Actanus est dictus. Nisi forte non enim Actio per annos. lx. q. scripsit illa fabula sed Brutus & cassius plaudebat